
a: 

Av, Anastâc,o Braga, 295-São Sebastião 
CEP: 62508170- Itapipoca - (E - Brasil 
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278.8 

(82) 3631-5950 
C! itapipoca@itapipoca.ce.gov.br  
Qwww.itapipoca.ce.gov.br  

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 11.04.2023, NOS SEGUINTES 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

- JORNAL O ESTADO 
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

ÓRGÃO: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-IMMI 

	 Tula 01 S 
EXTRATO AVISO DE ADIAMENTO 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Instituto do Meio Ambiente do 
Município de Itapipoca - IMMI. Aviso de Adiamento do Pregão Eletrônico N° 
23.13.02/PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DO CONVÉNIO 
N°919764/2021 EM PROL DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
ITAPIPOCA. O Instituto do Meio Ambiente do Município de Itapipoca - IMMI toma 
público, para conhecimento dos interessados, que o pregão eletrônico, acima mencionado, 
que estava previsto para acontecer no dia 13 de abril de 2023, às lohøomin fica remarcado 
para o dia 24 de abril, no mesmo horário, devido a um atraso no cadasu-amento do 
Secretário Executivo na Plataforma onde transcorrerá o certame. Assim informa-se nova data 
e horários para o certame, conforme segue: acolhimento de proposta e documentos de 
habilitação: 24 de abril de 2023, às 09h00min; abertura das propostas: 24 de abril de 2023, 
às 09h30min; sessão de disputa de preços: 24 de abril de 2023, às lObOOmin. Todos os 
horários referem-se ao horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos sítios 
eletrônicos: www.tce.ce.gov.br  www.licitacoes.e.com.br. Itapipoca/CE, 10 de abril de 2023. 
Francisco Alan Diniz Alencar, Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de 
Itapipoca-IMMI. 



2 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçio 3 ISSN 3677.7069 	 10 69, terÇa- ;li a'a 	'_2023 

o 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 11'APIPOCA 

0X1A10 DE CONTRATO 

PREGÃO (UTRONCO PÉ' 2323 03/PC 
CatraTo dos Contrato, '4' 23.23.OI/Pt.01 E 2323 03/nOZ do Pregão Eletrônico N-
23 23 

'
2323 03/PC Secretaria de inrraestrutura OtitiO Aqi.asçio de eqsiipan,eritos 
(rniotoniwiadoraereTr. 	oes(avadewa) para atender as necessidades da Secretaria de 
Infriestrutura do Muclp.O de Itapipoca. Contrito P0 2123 Ol/Pt-01 . ASSINATURA 00 
CONTRATO 03/04/2023 VIGfNCÀ 33/32/2023 CONTRATADA WC VtiCUtOS & 
MAQiJINAS LIDA. CNfl a' li 744.7S9/194 VALOR GLDSAL R$ 133144153.1r% (Uni 
Milhão, Trnento, e Trinta e Um Ml, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e 
Cinco Centaiiosl: Contrato lO 23,23.01/Pt 02 ASSiNATURA DO CONTRAIO, 03/04/2023, 
VIGÉNCLA: 31/12/2023, CONTRATADA: 501*10 5/A. CNPJ na 34.15110W004321, VALOR 
0500*1.: R$ 970.,® (Noirtcentob e Setenta Mil Reais). ruopocaC(, 10 de Abra de 
2023 Antônio Vilar Nobre de Lana 	Secieiano Esecuirro da Secretina de 
lnfraettrutura 

AVISO 0€ AtaMENTO 
p*toÂo tLLT*ÕNXO P0 23.13.02/PC 

OBatTO Aquisição de n'iatenart para ozecuçao do Convênio Nt 919764/2023 
em prol do instituto de Maio ~bento do Munclpio de ItaipOca O Instituto do Meio 
Ambiente do Muncipc de lapipoca - IMMI torna publico, para COra,eoiysentO dos 
'nleressados. que o Pregão Eletrônico N' 2313 02/PC. que estesa presunto para acontecer 
no dia 13 de Abril de 2023, lis 'Oh, rica remarcado pata o dia 24 de Abril, no mesmo 
Piorar.0 de,'do 	ti, 150 no cadatramenso do Secreti,c tsectit'vo na Plataforma onde 
tranncorrerk o certame Assim nlorrna.se Nova Data e Moraras para o Cert,ernse, conlorme 
segue Acolhassento de Proposta e Documentos de itabohtaçio 24 de Abril de 2023. is 
09),. Abertura das Propostas 24 de AbnI de 2023, As Oth3Ornn: Sessão de Disputa de 
Preços 24 de Abrsl de 2023. A' 101% Todos os horarios referente ao Psorano de 
dresba/DC O tdital podera ser retirado nos Sitios Eletrônicos. warer,tCe cc gov.bq'. 
www hcdacoe,, corTs br 

ttap.pocaCE, 10 de Abril de 2023 
FRMCISCO AI,AN DINIZ AtENCAR 

Presidente do Instituto de Meio Ambiente 

AVISO DE ADeA&WNTO 
pnGAo ttt'TROMcO '0 23.11.02/PI 

Secretana de rinarças OBJETO Registro de Preços para Futura e Eser,tu,al 
Contrataçio de empresa especializada no fo.necwnento de licença de uso da Software para 
esetuçio dos serviços do regr,r.nzaçio fundiria, no Município de ltapipocsCt, coas base 

a Lei se 33 465/2031 A Secretaria de Fnnai'içàf do Mun-clpio de ltap,poca tons. puabtico 
para conhec,nsento dos w,teressados que o Pregão Eletrônico NT 23 19.02/PC. que estava 
W~10 para acontecer no dia 34 de Abril de 2023. as Lute. ¼. Remarcado Para O dia 25 
de Abril. no meanso horiao. devido a um atraso no cadasiramento do Secretario (inverno 
na Platadorrna onde transcorrera o certame. Assim 'n'areia se Nova Data e IlOrirsoi pera 
o CerTame, conforme negue Arolflimento de Proposta e Documentos de Habilitação 25 de 
Abril de 1023, as DSP, Abertura das Propostas 25 de AbrIl de 2023, as O9ti30enirr. Sessão 
de Disputa de Preços 25 de Abril de 2023. as los Todos os Itorarios referem-se ao nettente, 
de 81as1a/DI. O Idital podera ser retirado nos 54. eletrônicos ánin,.tce.Ce1Ov,br, 
mw's l,c,racoes.e com b,. 

itap-poca'Ct. lO de Abril de 2023 
MARCVS SaJLO PONTO MAPQUCS 

Secretario Esecutiso da Secretaria de Cinanças 

AVISO 0€ ALTIRAÇAO 
P*XGÃO ELflRÕeaKO Na 23.17 03/Po 

Asno de Republicaçao de ticilação 035110 Contratação de uervço, de locação 
de software de gerenciatnessto e controle do n'te Oficial da Prefeitura, para atender a Lei 
nO 125271n11 . lei de acesso a inforrraçao A Prefeitura de Irapipoca torna publico para 
conhecimento dos interessado, que, o Pregjuo eletrônico N• 2317.01/PC fica R(M,ARCACO 
Para O dia 25 de Abril de 2013, por determinação da Secretaria derriandante deu'sdo 
aberação no Ldital. Data e Marino pare Acolft,mer,to das Propostas ate As OShlOrriio do 
dia 25 de Abril de 2023 lNoflrio de Brasilial. Data da Abertura e Anilisa das Propostas As 
09h do dia 25 do Abril de 2025 (Horhrio de 8raa4ia; Data e Hoeirio da Sessão de Disputa: 
as OSei3Ds,n do dia 25 de AbrIl de 2023, (Mouro de Brasilia) Informações mw's ticitacoes. 
e coem br 	napa //lucitacoes tce cc ser br, 	Setor 	de 	Licitação, 	E ma 
preEao#itapiPoca ce Ccv br 

itapipoca.CE. 10 de Abril de 2023. 
JULIAI4O CASTRO MOTA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Chefia de 
Gabinete 

AVISO DE RE'TWICAÇAO 

p*rcÃo (srsRÕ,ilco N. 2325 02/PC 
A Secretaria de Deteisvoirmmento Econômico, Inovação e 'Turismo, por meio do 

Pregoeiro do Municipio torna púbêco aos interessados a presente RETIPIC.CAO do Aviso 
de Licitação do Pregão Eletrbnico N 13.21 OIfPE que crcuuou no 33/03/2023 rio Dou 
D'iria Oricial da União. Seção 3, NT W. Pag. 256, DOE . Curso Oficial do Estado. PIE 290, 
serie 3 Ano XV Fofe 063 e jornal 0 ESTADO, caderno CIDADES. Pá, 8, conforme segue: 
ONOE sit tE Objeto Registro de Preços para Eventual Aquisição de tens do Projeto 
Mulheres Rendeiras' Tradição que Sustenta. Secretaria de Detanrofv'mento Econômico. 
inovaçio e Turismo, unto a Projeto Mulheres Tr.diçao que Sustenta, LEIA-SE. Objeto 
Recslro de Preços para lventiaal Aquisição de ten, do Prceto Mulheres Randeirls 
Tradição que Sustenta. Secretaria de Deserenolernento Econsõrnico, inovação e rueismo, 
unto a Piofeto MuPieres Rendeiras Tradição que Sustenta 

itaeipoca CC. ID de Abril de 1021 
ANA (sAuDa MrlO VASCONCELOS 

SecretAria Lsecutiya da Secretaria de OeseivoMmenco 
tconõrtsico. Inovação e Turismo 

AViSO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DC PR€ÇOS NO 23.23.04/7e 

A CPt da Prefeitura Municipal de ttaplpoca comunica aos interessados que, 
no dia 27 de Abril de 2023, as 10*, escara abrindo Licitação, na Modalidade Tornada 
de Preços. PC 23 23.04/IP, cujo Ob,ero e Conclusão da construção do centro de 
(sportes Irerilinniol no Municipio de ttapipOta/(( O Edital completo podara ser 
cOr,suisado pelo SItio hotpçj/lrcicacoes.tce te gov.br/. 

ltap,poca-CL, lo de Abril de 2023 

ANTÔNIO VTTOR NOBRE DE LIMA 

Secretario Éaecuor,o da Secretaria de lnfraestrutura  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAdOARIBE 

AVISO DE ADIAMENTO 
ntsGÃo eLETRÔNicON' 17.03.2/2U$5 

A Prrfe,tura Mursicipo de Jaguaribe Cl, aTr 	da 
Licitação, localizada no A. Pitaria Niziasha Campelo 343, i ...a 
corjseçiinerits dos interessados o. Adiamento da sessão de at$P__ii. co 
NO 1704 02/2023, cujo ob5etO e a contratação de ernp'esa .. 	'iço de 
intetigação em fibra (*tca de todas as unidades de ' 	 ,,g111.......ater.ção 
bâsica, com dnponibiudade de 'nt rnbps de do*rsload mo. e u' . d com ip4 oúbico 
firo e suporte t#cniro 24 "oras ra internet e na intraret, do municiplo de laguaribe/CE 
Com nova data de abeesura do certame Ac,tatório. inicio do recebimento das propostas e 
InabiliTação is lis do dia 28 de março de 2023 Fim do recebimento das propostas e 
habilitação as 02?, do dia 14 de abril de 2023 Abertura e rasamento das propostas das 
CShOlrsrI a, C4flS9m1 do dia 14 de abril de 2023 Inicio da sessão de disputa de preços 
is 091. do dia 14 de abril de 2023 Radertr.cia de terripo Horirio de Brastia' De Local 
Portai 8osa - Licitações do Brasa -Ice mw's btl org br A retiFicação ao Edital listara 
di'sponh'el nç endereço acirra, no site da Prefeitura Municipal de Jagtuarte 
ffittps//1agiaar.be cego. br/Scitacao pIno) e rio portal de licitado do TCE-Ct 
lhttp //n'iunicipion tce cegos br/ticisacoe,/l Informações no tal 1881 1522-3092 e no mal. 
ticnacaojaguaribr co C. br. 

laguaribe cr, 10 de Abril de 2023 
MATARA SHELtY NOGUEIRA 01 eRL10AS 

Pregoeira 

AViSO DL ASPIRAÇÃO 
PREGÃO (LITRONICO PO 24.03.03/2023 

Alteração no Cd li do rregao Eletronco Nt 240303/2023 cujo ob3eto 
aquisição de centrais de ir rordicior,ado para atendem a, neeess,dadn do mnurscjpso de 
sagsaar'be/Ct, com a alteração do tens '2 Especificações do Objeto e Valor Estimado' 
Ficam mantida, an demais csndiçôes no Edital no que não colidiam com esta alteração 
ineormações sobrr, as alteraçÕes no tal 88) 35223092 e no amar 
Icitacaoesaguanbe cc goe, br 

lagtaar.be/CE 7 de abnt de 2023 
MATARA SalELLr NOGIJ(IRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO 0€ ua'TAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.04.la03.PfR 

O Prrgoea'o do Prefeitura de taguaruana ' (e, torna público guie ate o dia 24 
de abril de 2023, at 095 ®n'-'s Iflorario de Brasaiiaj. estara recebendo as propostas de 
preços referente, ao Pregão Eletrônico rit 202304 50 03'P(Rp Tipo Maior Percentuai de 
Desconto, tendo canso objeto o Registro de Preços para futur, e eventual aquisição de 
MI, de carro pequeno para atender as r.ecessidadeu das frotas das SecreTarias Mu'scrpais 
de aagiaaruana . CC, e quí, a 1111n10 sera realirada no endereço e*tiõn,co 
'nrssw btrnnel lcrsacoetcom br" acesso identificado no limA . acesso puoiiro QuaisQuer 
inlonnações serão prestada, pelo Pregoeiro 

JaguaruanaCE. 30 de abril de 2023 
OCICASOPa MOREIRA DA SaLVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICOTACAO 
IOMAOA DE PREÇOS NO 8.(06/2023'TP 

A ComiSsão perrnarente de t,icitaçlo da Prefeitura Mursc,pal de Maracanana 
torna púbsco que is 0900 (novel Pioras do dia OS Icincol de nsai,o de 2023 na sala da 
Comissão Permanente de l.icutaçio, localizada na Avenida Dinai Torra: de Sou:a, se 354 
Conursto jeremnnari 1, 'esta Cidade. recebera docurrserto de lsabcitaçao e proposta, de 
preços. pra a realização de ÈXItação na rrsodadidade Tomada de Preços tipo Menor Preço 
Global. lombada sob o n' 01100512023 TP. que sena acerca da contratação de empena 
visando a construção de um paria ccberio, dois banheiros e um aln'io.astado na E MtlU 305* 
Dantes Sobnnl'o, em Marac.aaau/CE ludo conforme es,ecif'icações cosIdas no Aneao ao 
tdital, podando ser o mesmo adquirido junto a Comissão Permanente de licitação no 
endereço jã citado, a partir da piublicaçso deste Aviso, CO hoitario de 08 coas 14 00 horas 

Maracanau. (E lo de abril de 2023 
ANDE MCM GAZE TIA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

AVISO DE UCITA(AØ 
TOMADA DE PREÇOS IA 10.010/2023 ' TV 

Tomada de Preços Nt 1001012015 IP A Coninsio Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Maracaaac torna publico que is 09 00 (novel horas do dia 00 
(novel de maio de 2023. na sala da Com.sao Pernssar,ente de Licitação, localizada na 
A.'enida Dureal Toma: de Soiaa, - 350, Conjunto lereissati 1, nesta cidade recebera 
docurrientois de habeoção e propostas de preços, para a reahação de licitação na 
n'odalidade Tomada de Preço., tipo nseror preço, tombada sob o 5' 30 030/2073 ' TP, que 
versa acerca da Contratação de empresa visando a reforme do ceanitiris São 105* 
IPacfsada), Local: Ai, Pc. 105* Holanda do Vale, ne 16021604, Bairro Piratirsinga 
Maracanasi, tudo confonne especificações contidas no edital e seus aneio, podendo ter o 
mesmo adqtirsdo pisco a Comissão Permanente de notação no endereço a citado e CO 
endereço eietrõesico Pitt$.//nrn.arncipios.licioacoes tce té gote br/ a partir da publicação deste 
Aviso °o Piorno de 0&CO Is 5400 horas 

Maracanaui ' CC. 50 de abril de 2023 
ANO(RSON GA2ETTA DE SCiJSA 

Presidente da CPI, 

AVISO DE LaCITAÇÃO 
TOMADA DL PREÇOS NO 10S111202)'TV 

A Carrnssão Permanente de Lucsaçao da Poa'leinva de Maracanau, torna publico 
FACA conl,ecirriento dos interessados, que no pedaimo dia 02 de maio de 2023. is 0900 
Inove) sotas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localitada rua 8senld.a Durval 
lomb de Souaa, nt 350. Conjunto fereussati 5. nesta Cidade, recebera documento de 
riabnlilaçho e propostas de preço,, para a realização de licitação na modalidade Tornada de 
Preços, tço menor preço giobo tombada sob o n' 10.011/2021 TP, que versa acerca da 
contraoação de empresa pata a conclusão da Praça dos tsportes e da Cultura ' Praça do 
PEC Local Rui Ataci Aires Pereira Bairro Santa Maria, em Maracanau (cara, ludo 
corsforn,e especificações touradas rio Arreio ao Edital, podendo ser o mesmnso adquirido 
listo A Cornsiss3o Permanente de Liclaçao no endereço i citado, a partir da publicação 
deste Aviso iso fiorario de 0800 ã, 3400 n'oras 

Maracanaõ ' (E. ID de abril de 2023 
ANDIRSON GAZEITA DL SOUSA 

Presidente da (P5 

Mejio,?a~,s4'Xe'; 	P 
i,aio.irais eu  Ir— fure. a'u.a.zi 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1  ANO XV N°068 1 FORTALEZA, II DE ABRIL DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N P214539/2023 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N PE2307 - SEPLAG (SRP) (BB N' 9955U) - CentTal de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 23/042023 
(horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço  para Futuros e Eventuais Serviços de locação de impressoras muttifuncionais, incIuinqe*tata*. 
suporte técnico, manutenção preventiva c conrtiva mi-loco e fornecimento de tnsumOs necessários à não iitterupçlo dos serviços (excç(pel). para' O, . 
atender as necessidades dos Argios e entidades públicas do município de SobralICh. conforme especificações constantes no Termo de Refltticia. VAJ.OR 	Ca 
DO EDITAL; Gratuito, INFORMAÇÓES: Sue: httm//licitacoca.sobraLce.rov.brc à Rua Vinatode Medeiros, N°  1250.4' andar. Foné,.8S) 362 	 ,, 7a.Si37 E 
e 1146. Sobral-CE, lo de Abril de 2023.0 Pregoeiro - Evandro de Sales Sons. 	 Fi,É' 7/ 

....... .. 	 (o,,,. - 	- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DOS CONTRATOS N° 23.23.011PE-01 E 
PREGÃO ELETRÔNICO 23.23.0IIPE - Secretaria de Infriestrutuja. OBJETO: Aquisição de equipamentos (motoniveladora e re 
atender as necessidades da Secretaria de Infraesmstura do Município de Itapipoca. C 	N' 23.23.0l/PE.8I - ASSINATURA 
03/0412023. VIGÊNCIA: 31/12/2023. CONTRATADA: WC VEICULOS & MAQLINAS LTDA, CNPJ n' 21.744.76910001-94. r'oa • ORAL: 
R$1.331.463,75 (Um Milhão. Trezentos e Trinta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos); C. . . . '23.23.011 
PE-02- ASSINATURA DO CONTRATO: 03/0412023. VIGENCIA: 31/12/2023. CONTRATADA: SOTREQ S/A. CNfl n' 34.151. 10G'004 1-28 VALOR 
GLOBAL: RS 970.000.00 (Novecentos e Setenta Mil Reais); Itapipoca-CE, lO de Abril de 2023. Astinio ~Noticiarás Lisas - Secretário Executivo 
da Secretaria de lafraestn.tura. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 23.21.021 
PE - A Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Inovação e Tunsmo. pos meio do Pregoeiro do Municipio, torna público aos interessados a presente 
RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação que circulou no 3I)B3/2023 no DOU - Diário Oficial da União. Seção). W 63. Pág. 256; DOE - Disto, Oficial do 
Estado, Pág. 290, Série 3. Ano XV 1'e063 e Jomalo ESTADO, cadcrnoCIDADES, Pág. 8: conforme segue: ONDE SE jj: Objeto: Registro de Preços para 
Eventual Aquisição de itens do projeto mulheres rendeiras - tradição que sustenta. Secretaria de Destros olvinvento Económico. Inovação e Turismo, junto 
a Projeto Mulheres Tradição que Sustenta; LEIA-SE: Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de itens do Projeto Mulheres Rendeiras 
- Tradição que Sustenta, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, junto • Projeto Mulheres Rendeiras - Tradição que 
Sustenta Itapipoca-CE. lede Abril de 2023. Ana Cláudia Meio Vasconcelos, - Secretária Executiva da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
lnos ação e Turismo. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- INSTITUTO DO MEIOAMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA 
- IMMI -AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N 23.13.02/PE -OBJETO: Aquisição de materiais para execução do Convénio , 
9197642021 em prol do Instituto de Meio Ambiente do Munielpio de ltapipoca. O Instituto do Meio Ambiente do Municipio de Itapipoca - IMMI 
público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrónico. acima mencionado, que estava previsto para acontecer no dia 13 de Abril de 21123. 
às 10h. fica remarcado Dera o dia 24 de Abril. no mesmo horário devido a um atraso no cadastramento do Secretário Executivo na Plataforma onda 
transcorrerá o certame Assim informa-se Nos, Data e Horários para o Certame. conl'orinc segue: Acolhamentode Proposta e Documentos de 11ab': 24 
de Abril de 2023, às 09h; Abertura das Propostas 24 de Abril de 2023, à, 09h30mln; Sessão de Disputa de Preços: 24 deAbril de 2023, às 10h. Todos os 
horários reterem-se ao horário de BrasiliailW O Edita] poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: w-ww.tcece.eovbç; www.licitacoes-e.com.br.  Itapipoca-
CE, lO de Abril de 2023. Francisco Ajam DiaizAleacar - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Municipio de Itapipoca-IMML 

1 
ncc,ii 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 23.19.02/PE 
- Secretaria de Finanças. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso da 
Software pan a execução dos serviços de regularização fundtia. no Municipio de Itapipoca-CE, com base a Lei tf 13465/2017. A Secretaria de Finanças 
do Municipio de Itapipoca torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico. acima mencionado, que estava previsto para acontecer 
no dia 14 de Abril de 2023, às 10h ate remarcado Dano dia 25 de Abril. ao mesmo horário devido a um atraso no cadastramento do Secretário 
Executivo na Plataforma onde tmnscotwráo certame. Assim informa-se Nova Data e Horários para o Certame, conforme segue: Acolhimento de Proposta e 
Documentos de Habilitação: 25 de Abril de 2023, às Ofl; Abertura das Propostas: 25 de Abril de 2023. às 09h.0mln; Sessão de Disputa de Preços: 25 de 
Abril de 202.21, às 10h. Todos os horários refercm-seao horário dcBrasilia/DF. O Edital poderá scrretirado nos Sitios Eletrônicos: wsnvtce.cc,zov  
ljcisacoes'eçom bt.  Itaplpoca-CF., lO de Abril de 2023. Marca. Saulo Pinto Marques - Secretário Executivo da Secretaria de Flaanças. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO rr 23J7.01/PE - OBJETO: Contratação de serviços de locação de software de gaeneiasnenio e controle do site Oficial da Prefeitura. 
para atender a Lei ri 12.527/2011 - lei de acesso á informação. A Prefeitura de Itapipoca torna público para conhecimento dos interessados que, o Pregão 
Eletrônico acima mencionado, fica REMARCADO para o dia 25 de Abril de 2023, por determinação da Secretaria demandante de, ido a alteração no 
Edital. Data e Horário para Acolhimento das Propostas: até às 11*h30tnln do dia 25 de Abril de 2023 (Horário de Brasilia); Datada Abertura e Análise das 
Propostas: às 091% do dia 25 de Abril de 2023 (Horário de Brasilia); Data e floramo da Sessão de Disputa às 09h30min do dia 25 de Abril de 2023, (horário 
de Brasilia). lniormaçôes: www licitacoes»e com.bt  httos. . lictlacOes tce.ce 20v bi; Setor de Licitação, E-mail: psegao'2iitaoiooca.ce ruav br Itanjpoea-CF., 
lo de Abril de 2023. Juliano Castro Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Chefia de Gabinete. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maraeamaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 10.01 1/2023-TP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dta 02 de maio de 2023. às 09:00 (nove) 
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Soga, n' 150. Conjunto Jereissati 1. nesta Cidade, receberá 
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na modalidade l'omada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 
10.01 l'2023-TP. que 'ersa acerca da contratação de empresa pata a conclusão da Praça dos Esperes e da Cultura - Praça do PEC. Local: Rua Amei Alvos 
Pereira. Bairro Santa Maria, em Maracanati. Ceará. tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à 
Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste As iso, no horário & 05:00 às 14:00 horas. Maraeanaú - Ceará, em 
lO de abril de 2023. Attder,ot. Cazetta de Sou,.- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Adendo Modificador do Edital 'Tomada de Preços W. 06.001/2023-TP. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Graça, a Sra Karine Eduardo dos Santos, torna público aos interessados que por motivo de modificação 
no edital em relação aos itens de maior relevãncia. publicará Adendo ao processo acima citado, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
serviços de construção de quadra coberta com vestiário na localidade de extremas no Municipio de Graça CE. Conforme publicação anterior, veiculada no 
dia 2310312023. no D.O.L - Eslado do Cearei e )iiinsolí 0 Povia. conforme segue: Corifisrtinte dctestinutria o att. 2 1. §4'da Lei W. 8.666,93. nova data de Abertura-
Fica adiada a data de abertura de 10.04 2023 às 14:00hs parra odia 26.04,2023, às 14:00k Graça-CE, em OS de abril de 2023. Karine Eduardo dos Santos 

Presidente da Comissão Perm 	e de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acampe - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tornada de Preços N' 2802.11/2023. O Presidente da 
CPL de Acampe toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da llabilitação para a licitação acima referida, cujo objeto é a 
contratação de empresa espccializada em assessoria de comunicação para execução de atividades de comunicação social, incluindo serviços de divulgação, 
cobertura de eventos, gravação, edição e produção de campanhas educativas alusiva aos eventos realizados pelo Municipio de Acampe. através das Diversas 
Secretarias, Declarahiabilitadas: 1. Wonicle>'AlvesFeneira ME. CNPJn' 17.338.570/000l-99;e2, ASMComunicação LTDA. CNPJn'07,331,1191000l. 
96. Declara Inabilitadas: 1. Híbrida Empreendimentos e Prestações de Serviço. CNN N.' 36.944 48910001.05; 2. Matheus Macedo Lopes ME. CNN n° 
34.676.038'0001.09;3.Vralloti M. 1opes,CNPJ1f4I.766,364:000144;4. Ferdeb& Produç&seEventos,CNPj n'03.351.481.'0001.78;e5.JotmnyLima 
Produções Musicais LIDA. CNP) n27,950,673/0001.69. Ficando disponiveis vistas ao processo e aberto o pra/o para a intcrpos:ção de recursos referente 
à decisão dc julgamento dos documentos de habilitação. AearapelCE, II de abril de 2023. Francisco 'torres de Moura - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 



O1(PIAS 

I1- 

  

    

1• - 
£4 £ CuFÇ 

a0GAC.Z278St 
• 21 

tt'O til OI A&LLA .i6 C•' nas 
-, ipt se wc $l 

naNs • M'a WA5iA Ube 
ana— • 15 tfl. 

   

 

%OAaItC SeaMC. Sa 

 

   

 

, CMI Cal A "atE 
—a-- 

• 5- ls—1—S-- 

  

O andei. Lias 5*5 LoI, E, UM~  . t h~ - IN — N ~ WM 

• '.tata'tt_ 

— a 

-- 	ii—.- 

— 
oc 	a'aSiaM i.aaaafl a iø — 

ia. iia.ali. as. 
----.as  .fls 

o--. — 	- — e_a—.- 
as.--------- 

a--- 
-r — - — — — --e.--- - e - a a.—.-- ........—i—=_  — 

to — -- ---e — 
OA __a  _  - a_aS —  ate. 	.a - 	a. - 

.5  ........o.. o............... n'a... ............................... •.................................. .............. 
fl .a 	eltole— 

-----a--- .--------.--a—.--• 

------5--- as-- --a-.- --.---s•a-a—t-- 

as__on.a. a_ia 

5s— 

fl.aisl,5 aas as'. 

SS. aaasaa, — 	— ..._s 	a • o.  —  taça 1. ..sa.aaa 

---a---- 

-  -as-_as-as. e_a aws 

aanias a.v a. 

ias nas a. 	e55 asa... 'as ia.. 
• sua,.,  .ai,wa 	ø ..a,s 	i ,a.... ii e 	lti num ara.sen a .iasau  la.a 	a  eSsa .i00. mas 	seara -----.a.a - iaS .a4.nuWfl  .s.a a isa. a - a nas.. 	oasa.a 	numa 

a0.e..s a.... -- - -- 	.ia . ias 
as .as as.aa 

— 'a_e_e__a 	
na 'ia ala 

e— a 
ois 	— 

-- Is 
fl 

ct.tr° .i!S.Zra.tt 
• (situasSe o.ase sasiSe.. n'seis a — 	e ias aaaas. — 

eeie.r.e.e.ca 

Çoflaioza. CwS. grs,I e T..ça-!.,,& II de aiail 6.202' • O ESTADO 0E9~ 
O ÚLTIMAS 

Plano de desenvolvimento terá seis eixós 
Lula anuncia plano para In' estimentus, transportes. inirjestrutura. 1 nclusao social, água e transição energetica 

11 111. 1  is i.wini 

lr.iugio cr.cici.ca  
luis (e, a iniaSa manle 

nu pai. .nat ii I° ri. 
atuei di.. do se. leoceuo 
i 	Mole (111 te pIreu 
drise nata pM, a eh.', 

•Rti 	• 
de de pi.scnm.t..o di 

InC p4.t..a.nio 
ia' ,1u es 'ia, I1.1.di 
regra.'. qae l,n Se n. 
p.ç ôo teto ràwo 

ir, 	em ln0i..IitMt 
nt deu Vs,s .çm.n.,' 

'os. O PALCO' pli•(iI••tii 

de coactem pai. 'pita.. 
(tio. iiu,.M.lto.. lana» 

Seg.cdo o pinidtrst os 

$OSTCnOS e.l.d.a.. 0 (li 
'atam usa, laia. de ai... 

Ilailasens miflUiaTiOI 
e,... ,dnu,í,c.sdo o.aeo, 
lI'itllftie5as ea,iaiiaaMci 
A pornuoi q.  o ao pia 
p40.. 	•iiiit,'sJit nu o 

hei tolo. o, .rntiva 
iopS&osep.n.de..oh 
iawsis do. biaro. iAS 
as tio h.ad.,ue.t.a par. 
o desaniMas. eia ia 
dado local É  is vaiaS 
lIdSe .sbvac.1 A ideia do 
puna e f,ølas o 
• n. peça... £ 

e Csp.t.in.i. 
a 	de matoceéd.l, pai. 
rdedae.  

'N.cmnaio, .tr. - lo- 

eo,iM 74de,,e lia Sa 
lidada tfrnatt do, taco, 
-, Mo quc:rmai que 
percam d,ahe,eo. mau riso 
podem empenes J.,bi,ro 
tal moia.. coes 4), ba, 
,0, PailteO-rfl.dekiideis 

o pienda*e. o 
$co N.c,on.j & Dn 
.vJ'e...rnto Fcoig.rsa e 
Social 8NDES'. pue ias 
pb. la ectt.t a... recusas pai. ,snOaea. q.w ter 
go nado. paro ppme 
de cmf.nnao. ao  te.oaeo 
N.san.l • rcso.aoo n'iodo 
•aca. d.nc  
boa note, dnlo,ro goard. 
do cai cof.c o d.aic.ru  . 
nad, obra,. &ws.oln..a 
lo. 'nado e.,pffgo., siso 

e LOitflLf. - 
&íasSrndu a 

bád.di a 

Bxn 
No mao da lr,aocio cnn 

gria o poste», dnt Lia 
cdii tu tu,. 'OOteitai 

de receei. .ol., e edite, e o. 
In~ par. ns liaM, de 
liian'Mt pfl 
ia 	mais isr Anona 
.m$.ra.ç&o dato. pa.q.. 
de.artpaI.mp& 

& lo p.sdenoi 
oo.rnn.d.& do tos a.i 
a.i ta4 P0"i 11.4Jdo 
bodioçins. rede. &Mco.a 
si. S.gasdo ele. i Pito 

bis haarg.ait a pc.qua. 
raia .o,e. ca.,kosn.t. is 
nor,,'-  1. 00 SOOTiO tem 
PC. mesmara rnnioa0, 
a. ,mçlncLo da (nade e.a 
no. 4. Ira.pcw. •Nta,ca 
'ci., • Petrobeas 	ias 

pitsa de petrolo.. e etnà 
de canga. b.nionceaea 
que asso tmt,tt. tia pai 
qiaila ouse pai.. Cm Ira-
eisa Adncobmfl.dop.tnI lo, rnuado de bÉlhAe. di 

N. ajaM d,u lei... 
rctn&de. o obwtlso e lo. ..o.MnwdeAnveloc,d.,  
de pni 5 eioida. e ,ar. ao 
eq.ç.eesaG. scsi.. coas 
poaa.dena& ..pres ali 
seleadx,a. i.s..a.ado . 
que etiaso os asso 
dei posse ler, 	 do, 
por piando. n,fd,co 	ri, 
parido. «Mio, abano,. 

de, que pense cm 
piei o 'caio 4. popol.clo 

n'ide apecakaada 
No uwpone. ego?4. o  

pnitt.ó.rna. 
dona. SSe.lu  poria 
.ub.mtn na penada, de 
n'da rse..Iiaflaot •Zedsl 
mio o ouso do e,co.oeo,lo de 

produção .çnc'l. 
,nei.Iir.,ao o lkw.,c,n.e, 
lo  de uma no,. toa.c adia 

bmp.i d'soe Akrn da.., 55055 eq..csanai 5 COOCO 
ido de raia,,, e .ewçc.ioi 
p (tesas. dntq.aia.adais 
en,tajo o. uflrelmrolo. 
pt.outoe.desuau 

No eis de W. 	e. 
ia.,,  do', loco, c a reto 

madadepcwtodetlap. 
ciodo As Soa teancnco 

te. ,mjr...l,uiw. wt'uu. 
si. pad.c ..ic.ndo para ate 

lboi.ad.scoerdlçndehsb, 
'-cio e uda da. preGa que 
momsmmaln.4.a.pakfia.e 

mamo. locais precário. Nio 
asic *O SOM 
de morar do 

 

ta me 

	

Sea o 	t. 
eia, de panteão , driais 
eta casado. - ci.,,., 
deibaamcoi.s 'aio n'da, 
do papei e. ceii o f,ovo ai 
co do 'aneaRoe..io. o piar 
que. desarmar e Mi.)' AS 

	

110 lousA., e.» 	mia 
ia' p.ab&o. e po~ par. 
s.,o,nc.kn, .,,erncindc 
•ç,Me ng006 iA 10)3 

Lui, do.,. 'ond, que. 
,Le.» do Mml.. Caos. Mi 
ii,. Vida pn. população 
a.,, poita, e perdoo ciu 
as. p0 opeas bais.c.on.t 
que 'lenda a ci.,se '.ida 
O..... aquele, que poisas. 
cm ..iet.e qe.l'o n.ilai.a, 
-0 mal, pobre e p..oe.d.do. 
au queifai Penar ao 
coat,a,e. atemos 

Ia na lnfeisnu atou .ocial. 
• dia oiro.

,hre 

 
ia içata ncolaa ac 

e ccitt. de 'iaM,,. e 
41.~ °A quaid.de de 
nda a.. cidade, não te Mi 
apia.. de casa nauscato 
.zaopoele. raui.o, 
Neve notado. o Petuda, 

te criticou ai eõdce de 
flcbmo o. p.s Nlo mao. 

d. ,k 
tri naili de uma hei, de 

d',una. o peilsr lis. 
casa 

cato,  
condoa a lute, 
di nne,io de catbrao e 
de.as.narsa. iaio. Pisa. 
Sofro do .graØa., eia 
gascâ. de doida.. ÇK&a 
cm tespo "cgrat. tenso, 
..cnio, na ciência e ttco.olo ,  
Ia. polio., de garonla, de 
daie,io, ,.,ai.oc a, oPtou. 

e £ortsIr&ae..lo 
es deono.r.ca, 

tia-- 

o pia-ides. Lei, lii-
a Lalo da Sofra sa. 

ia & iatthMtaMi lote.  

Ir" 


